ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

CNPJ N.º. 06.659.080/0001-78
Rua do Norte, 140 – Centro.

65.430-000 Vargem Grande – MA
E-mail: camaradevargemgrande@gmail.com

INDICAÇÃO Nº 002/2022.

  Senhor Presidente,

  A vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa e no
uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica e o Regimento Interno,
solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente indicação para
apreciação do Plenário, e se aprovada envie ofício encaminhando ao Sr. José
Carlos de Oliveira Barros, Digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE:

  Que o Poder Executivo viabilize, através da secretaria de
infraestrutura, obras e transporte, o asfaltamento de uma estrada com
extensão de 1.267m, situada na Associação Canto da Capoeira, localizada na
zona rural desse extenso município.

JUSTIFICATIVA:

                      A presente INDICAÇÃO visa atender as solicitações prementes
de moradores da referida associação, estes relatam que a estrada está
dificultando o acesso e o deslocamento de moradores e visitantes,
principalmente, durante o período chuvoso. O asfaltamento trará benefícios
como a mobilidade local e a exportação de produtos dos agricultores
familiares, além de garantir mais qualidade de vida a quem lá vive.

                       Vargem Grande - MA, 11 de março de 2022.

          __________________________________

Sâmara Antonia Tavares Lima
Vereadora do PCdoB